
1 

 

 
 

IS T ITU TO  C OMP RE NS IVO  “N ICO TER A  –  CO ST A B ILE ”  
a I N D I R I Z Z O  M U S I C A L E  

V I A  G .  P O R C H I O  -  8 8 0 4 6  L A M E Z I A  T E R M E  ( C Z )  
Tel. 0968438316 – Fax 0968430518 – E-mail: czic850003@istruzione.it – czic850003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolanicotera.edu.it – Codice Meccanografico: CZIC850003 – Codice Fiscale: 82006410797 

 
  Lamezia Terme  28/04/2023 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONE DELL’INCARICO DI DOCENTI TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA 

DISPERSIONE SCOLASTICA PER IL PROGETTO PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” 

 Titolo progetto: “#AltaFrequenza” 

Codice M4C1I1.4-2022-981-P-12255                  CUP: H84D22003640006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 
riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 
della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 
scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU - 

ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA COSTABILE - C.F. 82006410797 C.M. CZIC850003 - ABD81D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO NICOTERA- COSTABILE

Prot. 0002873/U del 28/04/2023 09:23

IV.5 - Progetti e materiali didattici



2 

 

Riparto istituzioni scolastiche; 
VISTO, in particolare, l’Allegato al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 59.401,41; 
VISTO   l’atto di concessione prot. n. 53079 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto in oggetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
VISTO l’Accordo di Rete “#AltaFrequenza”, prot. 1414 del 25/02/2023, per il progetto in oggetto tra l’I.C. 

Nicotera Costabile di Lamezia Terme e l’I.C. Saverio Gatti di Lamezia Terme con cui le due scuole si 
impegnano a organizzare team per la prevenzione della dispersione scolastica e a progettare e 
realizzare percorsi di mentoring e orientamento, percorsi di potenziamento delle competenze di 
base, di motivazione e accompagnamento, percorsi di orientamento per le famiglie, percorsi 
formativi e laboratoriali co-curricolari rivolti a studentesse e studenti a rischio di abbandono 
scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60.2/2022-2023 del 07/11/2022 con cui si è approvato il P.T.O.F 
2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62.2/2022-2023 del 10/02/2023 di approvazione del   Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di cui in oggetto di costituire un Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO l’esito dell’Avviso interno alla rete “#AltaFrequenza”, prot.n. 2551 del 15/04/2023, finalizzato alla 
selezione di docenti - in servizio presso l’I.C. Nicotera Costabile e l’I.C. SAVERIO GATTI di LAMEZIA 
TERME – per la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica per il progetto 
PNRR di cui in oggetto; 

VISTO il verbale di valutazione, prot. 2869 del 28/04/2023, dei CV pervenuti a seguito dell’avviso di selezione di 

docenti - in servizio presso l’I.C. NICOTERA COSTABILE e l’I.C. SAVERIO GATTI di LAMEZIA TERME – per la 
costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica per il progetto PNRR in oggetto; 

RITENUTO di poter conferire l’incarico di “componenti del Team per la prevenzione della 
dispersione scolastica” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

  
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

         LA COSTITUZIONE DEL TEAM PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
CON L’AFFIDAMENTO DEI SEGUENTI INCARICHI 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi di componente del Team per la prevenzione della dispersione 

scolastica: 

Ruolo  Docenti  Ore 

Docente interno abilitato in materie letterarie Sec. I grado Renda Luna 68 

Sena Marianna 68 

Docente interno abilitato in lingua inglese Sec. I grado Mendicino Teresa A.M. 68 

Isabella Simona 68 

Docente interno abilitato in matematica e scienze Sec. I grado Sicolo Maria G. 68 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 
servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2024 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo Stato. 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Maria Angela Bilotti 

                                                                   firmato digitalmente 


		2023-04-28T09:24:44+0200




